

## FONDAZIONE G.B. BIANCHI - ONLUS

**Sede in:** VIA CAVOUR 32/34 - 25088 - TOSCOLANO MADERNO (BS)

**Codice fiscale:** 87001030177

**Partita IVA:** 00726530983

**Capitale sociale:**

**Capitale versato:**

**Registro imprese di:** BRESCIA

**N. iscrizione reg. imprese:** 87001030177

**N. Iscrizione R.E.A.:** 455553

# Bilancio al 31/12/2023

	al 31/12/2023	al 31/12/2022
<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>		
<b>B ) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:</b>		
I ) Immobilizzazioni immateriali:		
4 ) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	5.973	2.625
7 ) Altre	19.712	17.327
<b>TOTALE Immobilizzazioni immateriali:</b>	<b>25.685</b>	<b>19.952</b>
II ) Immobilizzazioni materiali:		
1 ) Terreni e fabbricati	4.965.615	4.838.010
2 ) Impianti e macchinario	74.884	81.144
3 ) Attrezzature industriali e commerciali	115.454	82.093
4 ) Altri beni	156.794	187.888
5 ) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	57.537	72.298
<b>TOTALE Immobilizzazioni materiali:</b>	<b>5.370.284</b>	<b>5.261.433</b>
<b>TOTALE Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:</b>	<b>5.395.969</b>	<b>5.281.385</b>
<b>C ) Attivo circolante:</b>		
I ) Rimanenze:		
1 ) Materie prime, sussidiarie e di consumo	63.901	63.548
5 ) Acconti	4.901	-
<b>TOTALE Rimanenze:</b>	<b>68.802</b>	<b>63.548</b>
II ) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1 ) verso utenti e clienti		
-entro l'esercizio	318.665	266.490
<b>TOTALE verso utenti e clienti</b>	<b>318.665</b>	<b>266.490</b>
9 ) Crediti tributari		
1 ) - entro l'esercizio	831	512
<b>TOTALE Crediti tributari</b>	<b>831</b>	<b>512</b>
12 ) Crediti verso altri		

1 ) -entro l'esercizio	11.193	46.071
<b>TOTALE Crediti verso altri</b>	<b>11.193</b>	<b>46.071</b>
<b>TOTALE Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</b>	<b>330.689</b>	<b>313.073</b>
III ) Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
3 ) Altri titoli	45.158	44.189
<b>TOTALE Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>	<b>45.158</b>	<b>44.189</b>
IV ) Disponibilita' liquide:		
1 ) Depositi bancari e postali	1.372.511	883.949
3 ) Denaro e valori in cassa	10.635	8.767
<b>TOTALE Disponibilita' liquide:</b>	<b>1.383.146</b>	<b>892.716</b>
<b>TOTALE Attivo circolante:</b>	<b>1.827.795</b>	<b>1.313.526</b>
D ) Ratei e risconti	32.125	33.467
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>7.255.889</b>	<b>6.628.378</b>

**STATO PATRIMONIALE PASSIVO**

A ) Patrimonio netto:		
I ) Fondo dotazione dell'ente	4.323.889	4.323.889
III ) Patrimonio libero		
1 ) Riserve di utili o avanzi di gestione	913.980	894.635
2 ) Altre riserve	-3	-
<b>TOTALE Patrimonio libero</b>	<b>913.977</b>	<b>894.635</b>
IV ) Avanzo (disavanzo) d'esercizio		
1 ) Avanzo di gestione	70.765	19.345
<b>TOTALE Avanzo (disavanzo) d'esercizio</b>	<b>70.765</b>	<b>19.345</b>
<b>TOTALE Patrimonio netto:</b>	<b>5.308.631</b>	<b>5.237.869</b>
B ) Fondi per rischi ed oneri:		
2 ) per imposte, anche differite	34.577	34.577
3 ) Altri	76.826	-
<b>TOTALE Fondi per rischi ed oneri:</b>	<b>111.403</b>	<b>34.577</b>
C ) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	788.527	797.248
D ) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1 ) Debiti verso banche		
-entro l'esercizio	637.841	60.786
-oltre l'esercizio	29.286	57.159
<b>TOTALE Debiti verso banche</b>	<b>667.127</b>	<b>117.945</b>
2 ) Debiti verso altri finanziatori		
-entro l'esercizio	-	7.456
<b>TOTALE Debiti verso altri finanziatori</b>	<b>-</b>	<b>7.456</b>

6 ) Acconti		
-entro l'esercizio	8.976	-
<b>TOTALE Acconti</b>	<b>8.976</b>	<b>-</b>
7 ) Debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio	141.531	175.089
<b>TOTALE Debiti verso fornitori</b>	<b>141.531</b>	<b>175.089</b>
9 ) Debiti tributari		
-entro l'esercizio	41.197	50.449
<b>TOTALE Debiti tributari</b>	<b>41.197</b>	<b>50.449</b>
10 ) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio	92.555	101.049
<b>TOTALE Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>92.555</b>	<b>101.049</b>
11 ) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
-entro l'esercizio	92.082	92.925
<b>TOTALE Debiti verso dipendenti e collaboratori</b>	<b>92.082</b>	<b>92.925</b>
12 ) Altri debiti		
-entro l'esercizio	1.315	1.535
-oltre l'esercizio	210	210
<b>TOTALE Altri debiti</b>	<b>1.525</b>	<b>1.745</b>
<b>TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</b>	<b>1.044.993</b>	<b>546.658</b>
<b>E ) Ratei e risconti:</b>	<b>2.335</b>	<b>12.026</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>7.255.889</b>	<b>6.628.378</b>

## RENDICONTO GESTIONALE

<b>A ) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		
1 ) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	403.903	374.971
2 ) Servizi	476.887	457.555
3 ) Godimento beni di terzi	101.630	107.636
4 ) Personale	2.009.343	1.948.591
5 ) Ammortamenti	210.990	193.820
6 ) Accantonamenti per rischi ed oneri	76.823	-
7 ) Oneri diversi di gestione	36.690	56.560
8 ) Rimanenze iniziali	63.548	68.594
<b>TOTALE Costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>3.379.814</b>	<b>3.207.727</b>
<b>D ) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
2 ) Su prestiti	4.761	418
6 ) Altri oneri	690	-
<b>TOTALE Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>5.451</b>	<b>418</b>

**A ) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

4 ) Erogazioni liberali	5.621	-
5 ) Proventi del 5 per mille	4.571	-
7 ) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.714.869	1.621.651
9 ) Proventi da contratti con enti pubblici	1.611.395	1.487.475
10 ) Altri ricavi, rendite e proventi	49.308	47.495
11 ) Rimanenze finali	63.901	63.548
<b>TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>3.449.665</b>	<b>3.220.169</b>
<b>A T ) Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>69.851</b>	<b>12.442</b>
<b>C ) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
2 ) Proventi da racc. fondi occasionali	9.912	12.195
<b>TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	<b>9.912</b>	<b>12.195</b>
<b>C T ) Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>9.912</b>	<b>12.195</b>
<b>D ) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1 ) Da rapporti bancari	356	424
2 ) Da altri investimenti finanziari	1.658	-
<b>TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>2.014</b>	<b>424</b>
<b>D T ) Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>-3.437</b>	<b>6</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>76.326</b>	<b>24.643</b>
Imposte sul reddito d'esercizio		
Imposte correnti	5.561	5.298
<b>TOTALE Imposte sul reddito d'esercizio</b>	<b>-5.561</b>	<b>-5.298</b>
<b>21) Utile (perdite) dell'esercizio</b>	<b>70.765</b>	<b>19.345</b>